１

第４号様式

地域貢献計画書

令和 6 年 2 月 16 日

広島市長 様

                          株式会社トーシン住宅

代表取締役 竹本哲也

広島市中区住吉町 4 番 12 号

 広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドライン第２の２の(2)に基づき、下記のとおり提出しま

す。

記

１ 大規模小売店舗の名称

    石内ショッピングモール（仮称）

２ 大規模小売店舗の所在地

    広島市佐伯区五日市町大字石内字穴ヶ迫 6565 番 外

３ 地域貢献担当窓口の部署及び連絡先（担当者名、TEL、FAX、E-mail）

担当部署 株式会社トーシン住宅 開発部

担 当 者 竹本 哲也

T E L    082-543-6667

F A X    082-543-6665

E-mail   t-takemoto@toshin-h.co.jp

４ 地域貢献に対する方針

   企業は地域社会に貢献し、愛され信頼されてこそ成り立つものと考えております。

   今後、人口の減少、少子高齢化、消費飽和時代を迎えるに当たり、当社は皆様の快適で

   豊かな環境づくりをとおして社会に貢献します。

５ 計画期間 ５事業年度間（令和９年９月１日～令和１４年８月３１日）

mailto:t-takemoto@toshin-h.co.jp

２

６ 地域貢献計画の内容

項目 細目 地域貢献活動内容 実施時期 目標値

1 地域づくり

への参画・協力

2 地域雇用の

確保

3 環境対策の

推進

4 核テナント

撤退や店舗閉

鎖時の対応

5 その他

(1) 地域の祭り、

行事等への協

力

(2) 地域住民等と

の協議等

(1) 地域からの雇

用の促進

(2) 安定的雇用の

確保

(1) 環境美化対策

の実施

(2) 生活環境への

配慮

(3) 環境全般への

配慮

(1) 早期の情報提

供

(2) 後継店の確保

(1)地域貢献活動

の実施体制の整

備

・地域活性化のためのイベ

ント・伝統行事、各種行事

への協力

・地域住民等との協議の場

の設置

・地域住民を対象とした従

業員の優先的な採用

・正社員採用への配慮

・店舗敷地の定期的な清掃

活動の実施

・光害対策（屋外照明・広

告塔照明などの適切な設

置・運用）の実施

・地域の環境保全活動への

取組

・撤退時期やその後の対応

策等についての可能な限り

早期の地域住民等、市への

十分な情報提供

・地域住民の買物の利便性

の低下や失業者の発生等を

極力抑えるための後継店の

確保

・地域貢献活動担当部署の

設置等実施体制の整備

・地域貢献担当窓口の店頭

表示

イベント時

随時

随時

随時

随時

開店時より

開店時より

閉鎖決定時

閉鎖決定時

開店時より

申し入れに

より検討

申し入れに

より検討

継続

継続

継続

継続

継続

―

―

継続